
令和３年７月５日

３年生の保護者の皆さまへ

霖雨うっとうしき折から、 保護者の皆さまには、益々ご健勝のことと存じます。また、平素は、十津川

中学校の教育にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、本校に届いている公立高等学校の体験入学（オープンスクール）の情報（追加・変更分）について

お知らせします。今年度は新型コロナウィルスの影響により、ｅ-オープンスクール（動画配信）を行う学

校が多数あります。各高校のホームページをご確認ください。それぞれの詳細につきましては、３年担当教

師にお尋ねください。

【県立高校】

学校名 e-オープンスクール 中学生の体験入学【学校開催】

申込開始 公開開始 終了 ライブ配信 申込開始 申込締切日 学校開催日

山辺高校 6/18(金) 8/2(月) 12/23(木) ①7/1(木) ①8/13(金) ①8/20(金)9:00～12:00

② 9/24(金) ② 10/8(金) ② 10/16(土)9:00～ 12:00

※太字の 8/20 実施の中学生の体験入学【学校開催】が追加されました。それに伴い、8/20 実施予定であっ

たライブ配信は中止となります。

【公立大学法人立高校】

申込み期間：7/19(月)～ 8/2(月)

奈良県立大学 中学生の体験入学 実施日：8/13(金)、8/14(土)・・・・各日とも複数回に分けて実施

附属高校 ※時間や内容等詳細は、学校公式サイト(URL:shs.narapu.ac.jp)にて

お知らせします。

【国立】

申込み締め切り：8/4(水)15:00

奈良高専 中学生の体験入学 実施日：8/20(金)、23(月)、24(火)・・・いずれかの１日の１コース

※ 新型コロナウイルス感染症の影響により変更や中止になることもあります。

変更があれば、その都度連絡させていただきます。

※ 県内私立高校の関西中央高校は令和４年度より生徒募集停止となりました。

※ 以前にもお伝えしましたが、奈良市立一条高校は令和４年度入学選抜より、通学区域が普通科も奈良

県全域となりました。


